João Pessoa - Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024Diário Ofi cial 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA/PB

EXTRATO DO CONTRATO N.º 077/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 003/2024
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DE PRINCESA-PB, NOS TERMOS DO PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO N° 922929/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De São José De Princesa/PB, CNPJ Nº 01.612.684/0001-45.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GUABIRABA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 40.376.621/0001-
99, com sede na Rua Sebastião Otoni, s/nº, Bairro Alto da Boa Vista, CEP: 58.995-000, Manaíra/PB.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021.
VALOR TOTAL: R$ 202.348,00 (Duzentos e Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais).
VIGÊNCIA: 17/09/2024 à 17/09/2025.
DATA DA ASSINATURA: São José de Princesa/PB, 17 de setembro de 2024.
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: JulianoDinizDe Morais - Prefeito e Pela contratada: Eduardo Nayan
Bezerra Soares - Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 078/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA/PB,
CNPJ Nº º 01.612.684/0001-45.
EMPRESA CONTRATADA: CHARLES FERREIRA DE MORAIS-ME, (PRINCESA AUTOCEN-
TER), inscrita no CNPJ nº 44.546.796/0001-58, com sede na Rua Hermes Maia, n° 226, Bairro Maia,
Cidade de Princesa Isabel-PB, CEP: 58.755-000.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021 e Pregão Eletrônico nº. 017/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 184.920,00 (Cento e Oitenta e Quatro Mil, Novecentos e Vinte Reais),
VIGÊNCIA: De 17/09/2024 à 17/09/2025.
DATA E ASSINATURA: São José De Princesa/PB, 17 de setembro de 2024,
SIGNATÁRIOS: Juliano Diniz de Morais – Prefeito e Contratante e empresa contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE BONFIM

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2024

A Prefeitura Municipal de São José de Bonfi m – PB, torna público para conhecimentos dos interessados
participantes do processo que tem como objeto: Contratação de serviços de ofi cina/mecânicos diversos,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2024

OBJETO: Aquisição de material esportivo e diversos, destinados as diversas secretarias do Município
de São José do Bonfi m/PB.  NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de
05 (cinco) dias úteis, considerados da data desta publicação, comparecer junto ao Setor de Licitação
e Contrato Lei 14.133/21, com base nos elementos constantes do processo correspondente: - A NOVA
SOLUÇÃO EIRELI, CNPJ n° 70.157.680/0001-37, valor: R$ 55.466,55; - INOVA LASER E COMU-
NICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ n° 28.480.081/0001-93, valor: R$ 7.342,50; - LRG COMERCIO
EIRELLI, CNPJ n° 12.386.373/0001-21, valor: R$ 23.984,00; - NACIONAL BORRACHAS LTDA,
CNPJ n° 31.389.383/0001-65, valor: R$ 7.715,00; - RACA DANCIN CONFECCOES LTDA, CNPJ
n° 17.119.770/0001-50, valor: R$ 3.660,00, valor: R$ 3.660,00; - TOP ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n° 48.741.157/0001-02, valor: R$ 16.099,50; - VERTENTES
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n° 52.755.750/0001-77, valor: R$ 17.600,00; - VINICIUS
JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI, CNPJ n° 28.330.631/0001-98, valor: R$ 5.657,30. INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal de São José do Bonfi m/PB, setor de Licitação, Rua José Ferreira, N° 05, Centro,
São José do Bonfi m-PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis

São José do Bonfi m - PB, 19 de Setembro de 2024
ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfi m

CONVOCAÇÃO

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São José de Princesa

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

   Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 027/2024, que objetiva aAquisição de brinquedos para Se-
cretaria Municipal de Cidadania e Desenvolvimento Social da Prefeitura de São José de Piranhas - PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CAMPO ATACADO E VAREJO
ESPORTIVO LTDA- CNPJ: 40.553.425/0001-42- R$ 107.421,90. Convocamos o representante da
empresa mencionada a, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, enviar a documentação de regularidade fi scal,
trabalhista e a garantia de execução correspondente a 4% do valor homologado em favor da empresa,
para posterior assinatura do contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Informações: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB,   19 de Setembro de 2024
SANDOVAL VIEIRA LINS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

 EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação do artista com reconhecimento regional ROMÁRIO FREITAS para apresentação
artística nas festividades do "Festival Micaranhas", no dia 20 de Setembro de 2024, em praça pública,
na cidade de São José de Piranhas – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00016/2024, Art. 74 da Lei 14133/21. RATIFICAÇÃO e ADJUDICAÇÃO: 18 de Setembro de 2024.

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2024

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas – PB, torna público para conhecimentos dos interessados
participantes do processo que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços na implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão-PEC/E-SUS com treinamento e suporte
técnico para os setores envolvidos da Secretaria Municipal de Saúde do município de São José de Espi-
nharas/PB, o resultado do JULGAMENTO do recurso Impetrado pela empresa EBARA TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.471.402/0001-25, foi
JULGADO PROCEDENTE, alterando a decisão inicial. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos
na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através do Setor de Licitação, na Praça Bossuet
Wanderley, 61 - Centro - São José de Espinharas – PB e através do Portal Compras Públicas.

São José de Espinharas – PB, 18 de Setembro de 2024.
JOSÉ MATHEUS PAULO MORAIS

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

LICITAÇÃO

DOTAÇÃO: 01.00 GABINETE DO PREFEITO:04.122.1002.2005 REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES
E PROMOÇÕES SOCIAIS;500. Recursos não Vinculados de Impostos;3.3.90.39.01 OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.15.00 SECRETARIA MUN DE CULTURA E COMU-
NICAÇÃO:13.392.2005.2113 FESTIVIDADES E PROMOÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS;500.
Recursos não Vinculados de Impostos;3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT Nº 00156/2024 - 19.09.24 - 53.677.016 ROMARIO
DE FREITAS LIMEIRA - CNPJ nº 53.677.016/0001-08- R$ 4.000,00.PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE
AR CONDICIONADOS COM 18.000 BTUS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
TIGRE - TERMO DE CONVÊNIO N° 28/2024 FIRMADO ENTRE SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 04 de Outubro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 04 de Outubro de
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@
gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp.

São João do Tigre - PB, 18 de Setembro de 2024
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO